

Miastu potrzebni słowami przemijają...

MŁODZIEŻOWYM organizatorem zajęć dla dzieci, które w czasie wakacji przebywają w miejscu swego zamieszkania, są Drużyny Sztabowe działające przy hufcach, składające się przeważnie z dzieci szkół ponadpodstawowych, czyli członków drużyn HSPS. Każdego roku, pod koniec wakacji, drużyny te są zapraszane przez Komendę Chorągwi na rajd i zlot, mające być swego rodzaju podsumowaniem sprawności działania i harcerską rozrywką — formą podziękowania za pracę na rzecz młodszych. W Chorągwi naszej rajdy i zloty trwały już od 5 lat, od ubiegłego roku związane są z Trzebiatowem — uroczym miasteczkiem, gotującym się do uroczystości 70-lecia nadania praw miejskich.

TO WŁASNIE drużynom sztabowym uczestniczącym w ubiegłorocznym rajdzie i zlocie NAL w Trzebiatowie należy zawdzięczać dobry start do pracy na rzecz tego miasta. Bo właśnie uczestnicy rajdu i zlotu w lecie 1976 r. rozpoczęli pierwsze prace przy budowie przystanku kajakowego.

TEGOROCZNY VI Chorągwiowy Rajd i Zlot Drużyn Sztabowych NAL odbyły się, zrozumiale, także w Trzebiatowie, uroczyste zakończenie na rynku, a sprawozdanie powinnam zacząć od poinformowania o tym, że przystań kajakowa, zaczęta w ub. roku, właśnie w czasie zlotu została oddana do użytku. Uroczyste przekazanie jej odbyło się w poniedziałek 23 bm. wieczorem, w obecności władz miasta i bardzo licznie zgromadzonych mieszkańców. Harcerze wykonali przede wszystkim prace pod mur oporowy przystanku, czyli podjęli się prac, jakich nie mogły wykonać przedsi. członkowie naszego związku. Ale nie tylko tu. Przeprowadzili wstępne prace porządkowe w parku miejskim i przystąpili do zagospodarowania ul. Zielonej.

ROK przyszył będzie rokdem jubileuszowym nie tylko dla Trzebiatowa. Także nasza Chorągiew będzie obchodziła 5-lecie nadania jej imienia Budowniczych Polski Ludowej. Z dumą będą mogli harcerze zameldować o rzetelnym wykonaniu prac do których się zobowiązali. W przeciwieństwie do młodzieży z innych związków (starejszej się usprawiedliwić swoją nieobecnością w Trzebiatowie brakiem „formy pracy”) członkowie ZHP wiedzą, co mają robić, a władze partyjne i państwowe miasta i gminy są pełne niekłamanej uznania i podziękowania za wysiłki, za dobry przykład, za taką jak na harcerzy przystało atmosferę pracy i zabawy wytworzoną w miasteczku.

CHOC miasto, jego potrzeby i ambicje, oraz społeczne działanie harcerzy na rzecz Trzebiatowa zdeterminowały nieco inne efekty rajdu i zlotu ponowny o nich. Rajd odbywał się w dniach 28-32 sierpnia, a Drużyny zameldowały się w obozowisku w Trzebiatowie, i dopiero stamtąd wyruszyły na dwudniową wędrówkę po Ziemi Trzebiatowskiej, mającej za zadanie: odbyć spotkanie ze szczerpami lub drużynowym w miejscowości docelowej na temat wypoczynku dzieci i młodzieży w czasie letni, ich udziału w NAL, zorganizowania w jednej z miejscowości na swym terenie turniejowej zabawy i uczestniczenia w konkursie, a także wykonać szereg prac rajdu niosących nań ciekawe punkty i obiekty, przeprowadzić akcje dotyczące ochrony przeciwpożarowej i obiek-

tu i zlotu otrzymali prawo noszenia plakietki „HARCERSKA AKCJA TRZEBIATOW-76”, zdobycie której powinno być ambicją i dążeniem każdego członka ZHP naszej Chorągwi. Aby ją zdobyć — należy pracować w Trzebiatowie.
Hanna ŻYWCZAK



ZANIM jeszcze oficjalnie rozpoczęło się spotkanie „kadetek” młodzież ruszyła do zabawy... Foto: Zbigniew Jodkowski

Po „Kielcach 76”

Nowe „Jodły” szumią w Szczecinie

JUŻ do raz trzeci najsilniejsze zespoły artystyczne, szkolne i harcerskie spotkały się w Kielcach na Harcerskim Festiwalu Kultury Młodzieży Szkolnej „KIELCE 76”. Przedstawienie szkolno-amatorskie, sfinansowane przez Komendę Chorągwi, miało na celu popularyzację sztuki i kultury w środowisku młodzieży.

TRZY tygodnie wirtuozerii pracy nad doskonaleniem swego warsztatu artystycznego oraz przystawianiem końców koncertów. Pierwszą część festiwalu to właśnie tzw. „warsztaty artystyczne”, na których zespoły pod kierunkiem wybitnych fachowców, takich jak M. Świecieci, cały zespół Nowi Singers, Jerzy Niedźwiecki, J. Sidorowicz, M. Domański, A. Kieruski, skłorka Irena Jun oraz inni, opracowywali nowe repertuarowe formy sceniczne. Ponadto na festiwalu prezentowali różnorodne formy działalności artystycznej kluby HSPS.

DRUGA część festiwalu to codzienne koncerty należących do zespołów, w przenikającym amfiteatrze „Kadzielnia”, oraz w plenerze na dziedzińcach zamkowych, reżyserami których byli Tadeusz Aleksandrowicz — słowny reżyser festiwalu Irena Jun i Maciej Stanie-



PLONIE ognisko i śpiewają (widoczne w środku) reprezentantki Bulgarii.

Harcerstwo — uczestniczkom mistrzostw Europy

19 SIERNIA harcerze z Hufca Szczecin Śródmieście i Nad Odrą spotkali się przy ognisku w „Dolinie 7 młynów” z uczestniczkami mistrzostw Europy w koszykówce kobiet — „kadetek” tj. dziewczętami w wieku do lat 17. Na polonę harcerską przybyły dziewczęta z Belgii, Bulgarii, Czechosłowacji, Finlandii, Hiszpanii, Holandii, Izraela, Jugosławii, Polski, Rumunii, Szkocji, Szwajcarii, Szwecji, Włoch, Węgier i Związku Radzieckiego. Wszystkich powitała orkiestra wojskowa, a następnie pkm Elżbieta Karasiewicz — komendantka 32 Szczepu HSPS przy VIII LO w Szczecinie i redaktor Polskiego Radia Henryk Urbas roz poczeli prowadzenie ogniska. O rozpalenie ogniska poproszony został komisarz mistrzostw — pan Eugenio Korwin z Włoch, równocześnie wbiegło 16 harcerzy z płonącymi pochodniami. Szesnaście, bo tyle państw brało udział w mistrzostwach Europy. Na oczekiwaniu harcerze zaprezentowali swoje piosenki. Najbardziej wszystkim podobała się piosenka „Gra w kolory” i pios. „Siedmiu synów”.

W drugiej części ogniska każda drużyna poproszona została o zaprezentowanie piosenki bądź tańca charakterystycznego dla swojego kraju. Mimo, iż piosenki śpiewane były w różnych językach wszystkim bawili się znakomicie. Jak należy do tradycji harcerskich ognisk młodzież również smażyła nad ogniskiem kiełbaski.

Na zakończenie ogniska z-ca komendantka Chorągwi — hm Anka Stećk wyczuła przedstawicielom FIBA oraz każdej drużynie o-pomniki ufundowane przez Centralny Składnicę Harcerską, a harcerze odśpiewali pieśń pożegnalną.

Gratulujemy

GŁÓWNA Kwaterna ZHP oraz Klub Publicystów Oświatowo-Wychowawczych Stowarzyszenia Dziennikarzy Polskich ogłosił wyniki Konkursu Publicystycznego „Młodzi Patriotci-75”. Nagrodę pierwszego stopnia, za dorobek dziennikarski w dziedzinie popularyzacji ideowo-wychowawczej działalności ZHP, przyznano redaktorowi naczelnemu „Jantara”, Zygmuntowi Kowalskiemu. Gratulujemy.

Diękujemy za podzwonienie

DZIEKUJEMY za nadesłane, pod adresem „Harcerskiego Tropu” podziękowania. Ostatnio otrzymaliśmy je od upomniawszych nad zesłaniem Charzykowskim, na obóz letniskowy, harcerzek i komendy 31 Szczepu HSPS przy Zespole Szkół Ekonomicznych nr 2 w Szczecinie, instruktorów i harcerzy Hufca ZHP Szczecin-Dąbie z trasy III Centralnego Rajdu Harcerskiego „Szlakiem Jutra” oraz przebywających na obozie na Wybrzeżu Szczecińskim harcerzy z Hufca Łódź-Bałuty.

WYSAKIM JEMY!

(Dokończenie ze str. 1 „HT”)

w zastępach i drużynach harcerskich stwarzają sytuację podobną do wzorowych w dorosłym społeczeństwie, w których w pełni realizuje się zasady demokracji socjalistycznej i społecznej dyscypliny, drużynom i szczerpom dać szansę autentycznego współzawodnictwa w szkole, współdziałania o istotnych sprawach uczniowskich, aktywnego udziału w rozwiązywaniu różnych problemów całej społeczności uczniowskiej. Konsekwentnie propagować Kodeks Ucznia i wypełniać ze szkołą realizację jego postanowienia. Rozwijać uczniowską samorządność, rozszerzać wpływ wychowawczy organizacji na całe środowisko uczniowskie.

Zadania tu proponowane noszą hasła: „Nasze gospodarstwo i wychowawczy czyn”, „Harcerze współzawodniczą osiedla”, „Pogotowie „Złoty rezerwa” — zespolowa pomoc osobistą i potrzebującym pomocy”, „Główni bohaterowie” — prezentowanie bohatera drużyny, szczerpa, „Harcerstwo współzawodniczy skłoby”, samikij uczniowskiej, organizowanie w szkołach ponadpodstawowych seminariów na temat praw i obowiązków obywatela, po-

przedzających uroczystości wręczania dowodów osobistych uczniom, przygotowanie i podejmowanie prac zarobkowych pod hasłem „Wakacje za własne pieniądze”.

„Kształtujemy socjalistyczny styl życia i działania” to dział programu obierający sobie za cel kształtowania postawy aktywnego uczestniczenia w pomnażaniu dorobku kultury i umiejętności z niej korzystania, wyrabianie nawyku aktywnego, kulturalnego i zdrowego sposobu spędzania czasu wolnego, rozwijanie socjalistycznej obywatelskości i harcerskiej obywatelskości, zachęcanie do doskonalenia własnego charakteru, wyrabianie trwałych nawyków higieniczno-zdrowotnych.

Zadanie mające służyć realizacji tego kierunku programu przedstawia się w ten sposób: „Gdy zuchy śpiewają”, miejsce wesołej

zabawy — zagospodarowanie planu, „Wszystko dla zdrowia”, „Z przyrodą za pan brat”, organizowanie wspólnych spotkań imiennych, lansowanie przykładowych form kulturalnych spotkań towarzyskich, „Nie ma nudnej niedzieli”, giełda pomysłów (na temat form atrakcyjnego spędzania wolnego czasu), „Z kultura na co dzień”, „Jestem obywatelom Polski Ludowej”, współdziałanie w realizowaniu uroczystości wręczania dowodów osobistych i innych uroczystości w szkole — to propozycje dla drużyn HSPS.

Ciekawy program, prawda? Jeżeli dodam, że każda drużyna i szczerp zobowiązane są ponownie wykonać zadania proponowane przez Komendę Chorągwi a ujęte w programie Oznaki Chorągwiowej — nie ma mowy o próżnowaniu i nudzie. Teraz już chyba nikomu nie wydaje się, że harcerstwo to tylko piosenki i blask płonącego ogniska.

HANNA ŻYWCZAK

